



2026 年 8 月 14 日



各位

会社名：AI フュージョンキャピタルグループ株式会社
(コード：254A 東証スタンダード市場)
代表者名：代表取締役社長 澤田 大輔
問合せ先：管理本部長兼財務経理部長 清水 幸雄
(TEL：03-6261-9511)

(訂正・数値データ訂正)「2026 年 3 月期決算短信〔I F R S〕(連結)」の一部訂正について

2026 年 5 月 15 日に公表いたしました「2026 年 3 月期決算短信〔I F R S〕(連結)」につきまして、一部訂正すべき事項がございましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

1. 訂正理由及び内容

「2026 年 3 月期決算短信〔I F R S〕(連結)」の公表後、有価証券報告書作成の過程において、使用権資産の金額、非流動資産合計の金額、資産合計の金額、リース負債(流動負債)の金額、流動負債合計の金額、リース負債(非流動負債)の金額、非流動負債合計の金額、負債合計の金額、負債及び資本合計の金額、資産合計税引前利益率、親会社所有者帰属持分比率の記載について誤りが判明したため訂正するものです。なお、売上収益、営業利益、税引前利益、親会社の所有者に帰属する当期利益及び、1 株当たり当期利益への影響はありません。

2. 訂正の内容

訂正の箇所には下線を付して表示しております。

(訂正前) サマリー情報 1 ページ目

1. 2026 年 3 月期の連結業績(2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		当期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026 年 3 月期	3,297	6.8	△1,387	—	△1,395	—	△1,245	—	△1,231	—	△1,246	—
2025 年 3 月期	3,088	—	1,427	—	1,419	—	1,243	—	668	—	1,245	—

	基本的 1 株当たり 当期利益	希薄化後 1 株当たり当期利益	親会社所有者帰属持分 当期利益率	資産合計 税引前利益率	売上収益 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%



	基本的1株当たり 当期利益	希薄化後 1株当たり当期利益	親会社所有者帰属持分 当期利益率	資産合計 税引前利益率	売上収益 営業利益率
2026年3月期	△143.26	△143.26	△26.2	△10.7	△42.1
2025年3月期	84.49	83.01	14.5	21.6	46.2

(参考) 持分法による投資損益 2026年3月期 31百万円 2025年3月期 ー百万円

(注) 当社は2024年10月1日に単独株式移転により設立されたため、2025年3月期における対前期増減率はありません。

(2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率	1株当たり親会社 所有者帰属持分
	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期	18,554	6,720	4,681	25.2	503.33
2025年3月期	7,629	5,687	4,716	61.8	584.10

(訂正後) サマリー情報1ページ目

1. 2026年3月期の連結業績(2025年4月1日～2026年3月31日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		当期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期	3,297	6.8	△1,387	ー	△1,395	ー	△1,245	ー	△1,231	ー	△1,246	ー
2025年3月期	3,088	ー	1,427	ー	1,419	ー	1,243	ー	668	ー	1,245	ー

	基本的1株当たり 当期利益	希薄化後 1株当たり当期利益	親会社所有者帰属持分 当期利益率	資産合計 税引前利益率	売上収益 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2026年3月期	△143.26	△143.26	△26.2	△10.6	△42.1
2025年3月期	84.49	83.01	14.5	21.6	46.2

(参考) 持分法による投資損益 2026年3月期 31百万円 2025年3月期 ー百万円

(注) 当社は2024年10月1日に単独株式移転により設立されたため、2025年3月期における対前期増減率はありません。

(2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率	1株当たり親会社 所有者帰属持分
	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期	18,632	6,720	4,681	25.1	503.33
2025年3月期	7,629	5,687	4,716	61.8	584.10

(訂正前) 添付資料4 ページ目

1. 経営成績等の概況

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の資産合計は、18,554 百万円 (前連結会計年度末 7,629 百万円) となりました。その内訳は流動資産 11,192 百万円 (同 4,556 百万円)、非流動資産 7,361 百万円 (同 3,073 百万円) です。流動資産については、「現金及び現金同等物」が 4,459 百万円増加したこと、「営業債権及びその他の債権」が 1,489 百万円増加したことが主な要因となります。非流動資産については、株式会社ラバブルマーケティンググループ及びタメニー株式会社を連結子会社化したこと等により「のれん」が 2,773 百万円増加、「有形固定資産」が 1,159 百万円増加したことが主な要因となります。

当連結会計年度末の負債合計は、11,834 百万円 (同 1,942 百万円) となりました。短期及び長期の「借入金」が 7,836 百万円増加したことが主な要因となります。

当連結会計年度末の資本合計は、6,720 百万円 (同 5,687 百万円) になりました。これは、親会社の所有者に帰属する当期損失の計上により「利益剰余金」が 1,231 百万円減少したものの、「非支配持分」が 1,067 百万円増加、新株予約権の行使による「資本金」及び「資本剰余金」がそれぞれ 491 百万円ずつ増加したことが主な要因となります。

なお、資本合計には非支配持分が含まれるため、これらを控除して算出した親会社の所有者に帰属する持分の額は 4,681 百万円 (同 4,716 百万円)、親会社所有者帰属持分比率は 25.2% (同 61.8%) になりました。

(訂正後) 添付資料4 ページ目

1. 経営成績等の概況

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の資産合計は、18,632 百万円 (前連結会計年度末 7,629 百万円) となりました。その内訳は流動資産 11,192 百万円 (同 4,556 百万円)、非流動資産 7,439 百万円 (同 3,073 百万円) です。流動資産については、「現金及び現金同等物」が 4,459 百万円増加したこと、「営業債権及びその他の債権」が 1,489 百万円増加したことが主な要因となります。非流動資産については、株式会社ラバブルマーケティンググループ及びタメニー株式会社を連結子会社化したこと等により「のれん」が 2,773 百万円増加、「有形固定資産」及び「使用権資産」が 1,237 百万円増加したことが主な要因となります。

当連結会計年度末の負債合計は、11,912 百万円 (同 1,942 百万円) となりました。短期及び長期の「借入金」が 7,836 百万円増加したことが主な要因となります。

当連結会計年度末の資本合計は、6,720 百万円 (同 5,687 百万円) になりました。これは、親会社の所有者に帰属する当期損失の計上により「利益剰余金」が 1,231 百万円減少したものの、「非支配持分」が 1,067 百万円増加、新株予約権の行使による「資本金」及び「資本剰余金」がそれぞれ 491 百万円ずつ増加したことが主な要因となります。

なお、資本合計には非支配持分が含まれるため、これらを控除して算出した親会社の所有者に帰属する持分の額は 4,681 百万円 (同 4,716 百万円)、親会社所有者帰属持分比率は 25.1% (同 61.8%) になりました。

(訂正前) 添付資料8～9 ページ目

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (2026 年 3 月 31 日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	3,328	7,788
営業債権及びその他の債権	270	1,759
有価証券	771	426
棚卸資産	2	21
暗号資産	100	599



その他の金融資産	5	261
その他の流動資産	76	336
流動資産合計	4,556	11,192
非流動資産		
有形固定資産	76	620
使用権資産	309	924
のれん	1,710	4,483
無形資産	108	172
持分法で会計処理されている投資	405	19
投資有価証券	335	174
繰延税金資産	—	393
その他の金融資産	1	0
その他の非流動資産	126	571
非流動資産合計	3,073	7,361
資産合計	7,629	18,554

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (2026 年 3 月 31 日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	97	992
社債及び借入金	447	4,455
リース負債	137	201
未払法人所得税	120	57
引当金	51	216
契約負債	345	518
その他の流動負債	68	245
流動負債合計	1,267	6,688
非流動負債		
社債及び借入金	189	4,017



リース負債	192	726
退職給付に係る負債	91	91
引当金	34	302
繰延税金負債	166	4
その他の非流動負債	—	3
非流動負債合計	675	5,146
負債合計	1,942	11,834
資本		
資本金	100	591
資本剰余金	2,553	3,239
利益剰余金	2,892	1,661
自己株式	△834	△814
その他の資本の構成要素	4	3
親会社の所有者に帰属する持分合計	4,716	4,681
非支配持分	971	2,038
資本合計	5,687	6,720
負債及び資本合計	7,629	18,554

(訂正後) 添付資料 8 ～ 9 ページ目

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (2026 年 3 月 31 日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	3,328	7,788
営業債権及びその他の債権	270	1,759
有価証券	771	426
棚卸資産	2	21
暗号資産	100	599
その他の金融資産	5	261
その他の流動資産	76	336



流動資産合計	4,556	11,192
非流動資産		
有形固定資産	76	620
使用権資産	309	1,003
のれん	1,710	4,483
無形資産	108	172
持分法で会計処理されている投資	405	19
投資有価証券	335	174
繰延税金資産	—	393
その他の金融資産	1	0
その他の非流動資産	126	571
非流動資産合計	3,073	7,439
資産合計	7,629	18,632

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (2026 年 3 月 31 日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	97	992
社債及び借入金	447	4,455
リース負債	137	446
未払法人所得税	120	57
引当金	51	216
契約負債	345	518
その他の流動負債	68	245
流動負債合計	1,267	6,933
非流動負債		
社債及び借入金	189	4,017
リース負債	192	559
退職給付に係る負債	91	91



引当金	34	302
繰延税金負債	166	4
その他の非流動負債	—	3
非流動負債合計	675	<u>4,979</u>
負債合計	1,942	<u>11,912</u>
資本		
資本金	100	591
資本剰余金	2,553	3,239
利益剰余金	2,892	1,661
自己株式	△834	△814
その他の資本の構成要素	4	3
親会社の所有者に帰属する持分合計	4,716	4,681
非支配持分	971	2,038
資本合計	5,687	6,720
負債及び資本合計	7,629	<u>18,632</u>

以上